

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF em 13/12/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA PORTARIA ICV-GV/UFJF Nº 88, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

Atualiza membros do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia da UFJF-GV.

O Diretor do Instituto de Ciências da Vida da Universidade Federal de Juiz de Fora *Campus* Governador Valadares, Professor Dr. Leandro de Morais Cardoso, no uso das atribuições legais, regimentais e estatutárias, e art. 1º, §5º, Resolução nº 06/2022, do Comitê de Governança, Riscos e Controles (CGRC),

CONSIDERANDO processo 23071.951867/2023-91,

RESOLVE:

- Art. 1º. Dispensar a profa. Alexa Magalhães Dias, SIAPE 2127540, como membro suplente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia.
- Art. 2º. Nomear a profa. Alexa Magalhães Dias, SIAPE 2127540, como membro titular do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia.
- Art. 3º. Dispensar o prof. Cleverton Corrêa Rabelo, SIAPE 2225074, como membro titular do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia.
- Art. 4º. Nomear a profa. Carolina Oliveira de Lima, SIAPE 1409737, como membro suplente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia.
- Art. 5º. Dispensar o prof. Fernando de Sá Silva, SIAPE 2027085, como membro titular, da composição do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia.
- Art. 6º. Nomear o prof. Hermann Alecssandro Rodrigues, SIAPE 2226706, como membro titular do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia.
- Art. 7º. Dispensar o discente Gabriel Barboza Campos, como membro titular do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia.
- Art. 8º. Dispensar o discente Hugo Emanuel Silva, como membro suplente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia.
- Art. 9º. Nomear o discente Daniel Henrique Eduardo Siqueira como membro titular do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia.
- Art. 10. Nomear a discente Milla Gabrielle Gomes Vieira como membro suplente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Odontologia.
 - Art. 11. O Colegiado passa a ser constituída pelos seguintes membros:
 - Profa. Alexa Magalhães Dias titular
 - Profa. Ana Emília Farias Pontes titular

Prof. Carlos Eduardo Pinto de Alcântara - titular

Profa. Rose Mara Ortega - titular

Prof. Hermann Alecssandro Rodrigues - titular

Profa. Carolina Oliveira de Lima - Suplente

Profa. Fabíola Alves dos Reis - Suplente

Discente - Daniel Henrique Eduardo Siqueira - Titular

Discente - Milla Gabrielle Gomes Vieira - Suplente

TAE - Jefferson James dos Santos - titular

TAE - João Victor Lopes de Oliveira - Suplente

Art. 12. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Leandro de Morais Cardoso

Diretor do Instituto de Ciências da Vida *Campus* Governador Valadares Universidade Federal de Juiz de Fora SIAPE: 2125989



Documento assinado eletronicamente por **Leandro de Morais Cardoso**, **Diretor(a)**, em 13/12/2023, às 08:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do <u>Decreto nº</u> 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador **1621039** e o código CRC **B133CFOC**.

Referência: Processo nº 23071.901621/2023-79

SEI nº 1621039